13/10/2021 09:54 SEI/UFU - 3091968 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3475348&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 47/2021

08 de outubro de 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de
05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o Edital PROGEP Nº
34/2021 publicado no D.O.U. em 22 de junho de 2021, seção 3, página(s) 136 a 138, HOMOLOGA e torna
público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado
do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) Instituto de Química, da seguinte forma:

Área: Química Geral e Analítica

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº Inscrição Nome Nota final
Ampla concorrência

1º 2102300007 Mariana Cardoso Marra 202,67
2º 2102300005 André Luiz Squissato 202,00
3º 2102300004 Thalles Pedrosa Lisboa 178,00

Espelho de Notas do Edital PROGEP Nº 34/2021

Nº
INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD)
ANÁLISE DE

TÍTULOS
NOTA
FINALNota

Av. 1
Nota
Av. 2

Nota
Av. 3

Nota
PE

Nota
Av. 1

Nota
Av. 2

Nota
Av. 3

Nota
PD

2102300004 Thalles
Pedrosa Lisboa 75 78 74 75,67 70 71 70 70,33 32,00 178,00

2102300005 André Luiz
Squissato 70 70 70 70,00 88 91 94 91,00 41,00 202,00

2102300007 Mariana
Cardoso Marra 87 93 90 90,00 85 88 90 87,67 25,00 202,67

Marcio Magno Costa

Documento assinado eletronicamente por Marcio Magno Costa, Pró-Reitor(a), em 08/10/2021, às
11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/10/2021 09:54 SEI/UFU - 3091968 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3475348&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3091968 e
o código CRC 16BDE61C.

Referência: Processo nº 23117.007363/2021-05 SEI nº 3091968

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300118

118

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EXTRATO DO PPGECM/UFU Nº 2, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

Seleção Programa de Pós-graduação
Processo SEI 23117.065946/2021-42

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e
Matemática (PPGECM), das unidades consorciadas: Faculdade de Matemática ( FA M AT ) ,
Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal (ICENP), Instituto de Física (INFIS) e
Instituto de Química (IQUFU) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), faz saber a
todos quanto virem o presente Edital, ou dele tiverem conhecimento, que serão abertas as
inscrições e o processo de seleção para PPGECM para ingresso no primeiro semestre de
2022. O edital completo, as informações e instruções pertinentes ao processo seletivo
estão disponíveis na secretaria e no sítio eletrônico do PPGECM. O número de vagas
oferecidas para ingresso no primeiro semestre de 2022, é:

. Curso Ampla
Concorrência

Pretos, pardos,
indígenas

Pessoas com
deficiência

Total

. Alunos Regulares

. Mestrado 25 7 2 34

. Alunos Especiais

. Mestrado 7 2 1 10

Período de inscrição: 01 a 30/11/2021
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das

normas e condições para o processo seletivo contidas neste edital e nas demais normas
pertinentes à matéria.

JOSÉ GONÇALVES TEIXEIRA JÚNIOR

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 48, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no

uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada

por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme

a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 21/2020 publicado no

D.O.U. em 16 de novembro de 2020, seção 3, página(s) 253, HOMOLOGA e torna público,

nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o

resultado do concurso público, realizado pelo(a) Faculdade de Engenharia Mecânica, da

seguinte forma:

Área: Engenharia Mecânica

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 2002100004 Leonardo Rosa Ribeiro da Silva 206,19

. 2º Lugar 2002100013 Raphael Lima de Paiva 180,96

. 3º Lugar 2002100018 Jonas Bertholdi 178,46

. 4º Lugar 2002100011 Monique Alves Franco de Moraes Freitas 177,09

. 5º Lugar 2002100032 Ricardo Augusto Gonçalves 172,45

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL Nº 47, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no

uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada

por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme

a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o Edital PROGEP Nº 34/2021 publicado no

D.O.U. em 22 de junho de 2021, seção 3, página(s) 136 a 138, HOMOLOGA e torna público,

nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o

resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) Instituto de Química, da

seguinte forma:

Área: Química Geral e Analítica

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº Inscrição Nome Nota final

. Ampla concorrência

. 1º 2102300007 Mariana Cardoso Marra 202,67

. 2º 2102300005 André Luiz Squissato 202,00

. 3º 2102300004 Thalles Pedrosa Lisboa 178,00

MARCIO MAGNO COSTA